

استاندار خوزستان مطرح کرد

ورود آب به منازل در برخی مناطق اهواز



فاضلاب حدود ۵۰۰ هزار متر مکعب ظرفیت دارد اما اکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب آب وارد شبکه شده است بنابراین باید دفع فاضلاب و دفع آب‌های سطحی همزمان انجام شود. همچنین باید با تجهیزاتی مانند پمپ، دفع آب‌های سطحی انجام شود.

موالی‌زاده با بیان اینکه ایجاد سیستم دفع آب‌های سطحی باید از سال‌ها قبل در شهرسازی رعایت می‌شد، گفت: در جاهایی مانند نیوساید مشکلی نداریم که این موضوع به دلیل این است که در شهرسازی این محله‌ها از قبل مسیر هدایت آب‌های سطحی ایجاد شده است. وی با عذرخواهی از مردمی که دچار زحمت شده‌اند و آب وارد منازل آن‌ها شده است، تصریح کرد: تلاش می‌شود خسارت وارده‌شده به مردم جبران شود.

ایسنا/خوزستان استاندار خوزستان با اشاره به ورود آب به منازل در برخی مناطق اهواز در پی بارندگی شدید امروز، بر لزوم جمع‌آوری آبگرفتگی‌ها تا شب تأکید کرد.

سید محمدرضا موالی‌زاده در نشست ستاد مدیریت بحران که امروز یکشنبه ۵ بهمن در استانداری خوزستان برگزار شد، با اشاره به وقوع آبگرفتگی گسترده در شهر اهواز اظهار کرد: در پی بارندگی امروز این شرایط در برخی مناطق ایجاد شد که رفع آن در برخی مناطق مانند کوی علوی نیاز به کار مضاعف دارد و در برخی مناطق هم آب وارد منازل شده است.

وی افزود: باید تا شب بخش قابل توجهی از آب تخلیه شود. همه شرکت‌ها باید با همه تجهیزات پای کار بیایند تا این شرایط تغییر کند. استاندار خوزستان با بیان اینکه باید به سرعت وضعیت به حالت عادی برگردد، ادامه داد: امکانات شهرداری و آیف‌ا محدود است و برای مدیریت این حجم بارندگی در این ساعات، باید همه کمک کنند و از قبل وظیفه هر شرکت مشخص شده است.

موالی‌زاده با اشاره به پیش‌بینی‌های دقیق هواشناسی در خصوص بارندگی حدود ۵۰ میلیمتری در اهواز بیان کرد: هر چند اکنون پیش‌بینی هواشناسی با شرایط قبل از قطعی اینترنت متفاوت است اما باید آمادگی لازم برای چند ساعت آینده را داشته باشیم و مشکل آبگرفتگی جمع شود.

وی اضافه کرد: سامانه بارشی بعدی را پیش رو داریم و باید در این مدت اقدامات لازم مانند اورهال کردن سیستم‌ها انجام و مشکلات رفع شود.

استاندار خوزستان گفت: میزان آبگرفتگی در برخی مناطق زیاد است اما همه در حال تلاش هستند تا شرایط به حالت عادی برگردد. وی با اشاره به مسطح بودن شهر اهواز و نداشتن شبکه دفع آب‌های سطحی گفت: شبکه

اجرای طرح کار آآمدسازی یارانه‌ها؛ گامی اساسی در جهت ثبات بازار و امنیت غذایی کشور

به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی و رئیس ستاد کارآمدسازی یارانه‌ها، با اشاره به اهمیت اجرای طرح کارآمدسازی نظام یارانه‌ای، این طرح را یکی از بزرگ‌ترین و حساس‌ترین اصلاحات اقتصادی کشور دانست.

اکبر فتحي امروز در تبریز در گفتگو با خبرنگار روزنامه اتحاد ملت با بیان اینکه این طرح اکنون وارد مرحله‌ای شده که می‌توان با اطمینان بیشتری درباره نتایج آن سخن گفت با اشاره به تجربه هفته‌های اخیر اظهار داشت: برخلاف نگرانی‌های اولیه، این طرح نه تنها منجر به بی‌ثباتی در بازار نشده بلکه امکان پیش‌بینی و مدیریت نوسانات را بیش از گذشته فراهم کرده است. طبق گفته وی، در طول دو هفته گذشته، بیش از ۶۶ میلیون نفر از هموطنان از طریق کالابریگ الکترونیکی اقدام به خرید کالاهای اساسی کرده‌اند و حجم خریدها به حدود ۵۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. این آمار، به‌وضوح نشان‌دهنده وسعت طرح و اعتماد عمومی به آن است. فتحي همچنین بر اهمیت مدیریت عرضه و تقاضا در این طرح تأکید کرد و گفت: تنظیم بازار در سادهم‌رین تعریف، ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا است. در شرایطی که تقاضا به‌طور ناگهانی افزایش می‌یابد، تأمین به‌موقع و به‌اندازه کالاها، از بروز شوک‌های قیمتی و کمبود جلوگیری می‌کند. فتحي گفت: تأمین ۱۱ قلم کالای اساسی به‌موقع و به میزان کافی انجام شده و این کالاها در بستری قابل نظارت و کنترل عرضه می‌شوند. وی در این رابطه به نقش کلیدی دستگاه‌های نظارتی به‌ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایش عرضه، قیمت‌گذاری و دسترسی عادلانه مردم به کالاهای اساسی تأکید کرد و گفت: اجرای موفق چنین طرحی بدون نظارت مستمر و هوشمندانه امکان‌پذیر نخواهد بود. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی همچنین به افزایش قیمت برخی کالاها که مشمول تغییرات ارزی شده‌اند اشاره کرد و تصریح نمود: این تغییرات یک واقعیت اقتصادی است. با این حال، وی تأکید کرد که مسئولیت نظارت و کنترل بازار همچنان بر عهده دولت است تا از سوءاستفاده‌ها جلوگیری و تأثیرات منفی این تغییرات بر معیشت مردم را کاهش دهد. فتحي در پایان سخنان خود به پیگیری مسائل مختلف همچون تأمین محصولات دامی، نظارت بر بازار نهاده‌ها، عرضه و قیمت لبنیات و مدیریت بازار پیاز اشاره کرد و افزود: این مسائل به‌طور مستمر تحت بررسی و پیگیری است. وی در جمع‌بندی صحبت‌های خود گفت: طرح کارآمدسازی یارانه‌ها، مسیری ضروری برای اصلاح ساختار اقتصادی و تقویت امنیت غذایی کشور است. این مسیر اگرچه با چالش‌هایی همراه است، اما با هماهنگی دستگاه‌ها، شفافیت و نظارت دقیق، می‌تواند به ثبات بازار و کاهش فشار بر اقشار آسیب‌پذیر منجر شود.

خرم‌آباد- ایرنا- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان گفت: همزمان با چهل‌وهفتمین فجر انقلاب اسلامی ۲۳ طرح با اعتبار ۳۴۶ میلیارد تومان در استان به بهره‌برداری می‌رسد که آبرسانی به مناطق روستایی با جمعیت چهار هزار و ۶۰۰ نفر از جمله این طرح‌ها است. نورالدین نوریزدان روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از مهمترین طرح های قابل بهره برداری می توان به احداث تصفیه خانه فاضلاب برای شهرهای تازه تاسیس چمن سلطان الیگودرز و چغابدار دورود اشاره کرد که پیش از این روستا و فاقد هرگونه شبکه فاضلاب بودند. وی با اشاره به احجام به کار رفته در تصفیه خانه شهر چمن سلطان افزود: ۲ کیلومتر خط انتقال، ۱۵ کیلومتر شبکه جمع آوری اصلی و فرعی برای احداث این تصفیه خانه ایجاد شده و هزار و ۲۰۰ فقره انشعاب با جمعیتی حدود سه هزار نفر تحت پوشش این قرار گرفته است.

نوریزدان ادامه داد: ظرفیت این تصفیه خانه ۵۰۰ متر مکعب در روز بوده و ۱۲۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی شرکت برای ساخت این پروژه هزینه‌خانه تصفیه‌خانه شهر چغابدار دورود نیز شامل ۲ کیلومتر خط انتقال و ۱۸ کیلومتر شبکه اصلی و فرعی است. وی با اشاره به واگذاری سه هزار فقره انشعاب اضافه کرد: با بهره برداری از این پروژه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان، ۹ هزار نفر تحت پوشش خدمات قرار خواهند گرفت.

وی افزایش ظرفیت تأمین آب شرب شهرهای نورآباد (مسکن ملی)، کوهدشت، فیروزآباد و خرم آباد در قالب هفت پروژه را از دیگر طرح های قابل بهره برداری برشمرد و گفت: این طرح ها شامل

طرح‌های آبرسانی به ۴۶۰۰ روستانشین لرستان آماده بهره‌برداری است

مجموعه اقداماتی همچون احداث ایستگاه پمپاژ، مخازن، نیرورسانی و احداث ۲ حلقه چاه بوده که با اجرای آن ها در مجموع ۱۳۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تأمین آب این مناطق افزوده شده است. به گفته نوریزدان در مجموع بیش از ۴۸ هزار نفر از مزایای طرح های افزایش ظرفیت تأمین آب شرب با اعتبار ۶۶ میلیارد تومان بهره مند می شوند.

برکت آب و میل به ماندگاری روستاییان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان یکی از مهمترین رسالت های شرکت را آبرسانی به جمعیت روستایی استان دانست و افزود: دهه فجر امسال ۱۴ روستا در تمامی شهرستان های استان با جمعیتی بالغ بر چهار هزار و ۶۰۰ نفر تحت پوشش خدمات آبرسانی شرکت قرار می گیرند که ۶۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی برای این مهم هزینه شده است.

نوریزدان تصریح کرد: با آبرسانی و ایجاد زیرساخت های پایدار در این زمینه، ماندگاری روستاییان افزایش یافته و از مهاجرت بی رویه به شهرها نیز پیشگیری می شود.

وی عنوان کرد: تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، تنها سه درصد روستاهای لرستان از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند بودند اظهار کرد: به برکت انقلاب اسلامی اکنون ۸۳ و نیم درصد جمعیت روستاهای استان از نعمت آب آشامیدنی بهداشتی بهره مند شده‌اند.

نوریزدان افزود: در بخش فاضلاب نیز قبل از پیروزی انقلاب تعداد مشترکان صفر بود اما اکنون ۲ هزار و ۵۰۰ مشترک فاضلاب روستایی در لرستان وجود دارد. وی درخصوص خطوط انتقال

آب روستایی گفت: قبل از دوران انقلاب هیچگونه خطوط انتقال آب روستایی در لرستان وجود نداشت اما اکنون چهار هزار و ۴۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب روستایی در این استان موجود است. نوریزدان با اشاره به خطوط انتقال آب شهری در استان گفت: قبل از انقلاب اسلامی تنها ۱۰۸ کیلومتر خطوط انتقال آب شهری در استان احداث شده بود اما اکنون به برکت انقلاب اسلامی این رقم به ۶۱۵ کیلومتر رسیده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان تصریح کرد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تنها ۸۹۹ کیلومتر شبکه توزیع آب شهری در استان وجود داشت اما اکنون سه هزار و ۱۲۷ کیلومتر شبکه توزیع آب شهری در لرستان وجود دارد.

نوریزدان در خصوص تعداد انشعاب های فاضلاب عنوان کرد: قبل از انقلاب ۲۰ هزار و ۴۰۰ انشعاب فاضلاب در استان لرستان احداث شده بود اما اکنون ۳۰۴ هزار انشعاب فاضلاب در این استان وجود دارد. وی یادآور شد: همچنین پیش از انقلاب چهار هزار انشعاب آب روستایی و ۵۷ هزار انشعاب آب شهری وجود داشت در حالی که این رقم اکنون ۱۵۰ هزار انشعاب روستایی و ۴۶۰ هزار انشعاب شهری است.

وی با اشاره به برکت انقلاب تصریح کرد: قبل از انقلاب هیچ روستایی تحت پوشش شبکه آب و فاضلاب روستایی نبود اما اکنون یکپارز و ۶۰۰ روستا تحت پوشش خدمات این شرکت است همچنین تنها شهر استان لوله کشی آب شرب داشت در حالیکه پس از انقلاب علاوه بر شهرهای قدیم، شهرهای تازه تاسیس نیز از این خدمت بهره مند شده‌اند.

نوریزدان افزود: در بخش فاضلاب نیز قبل از

پیروزی انقلاب تعداد مشترکان صفر بود اما اکنون ۲ هزار و ۵۰۰ مشترک فاضلاب روستایی در لرستان وجود دارد. وی درخصوص خطوط انتقال

اخبار

رئیس جمعیت هلال‌احمر استان همدان:

کشف جسد دو کوهنورد دیگر در الوند



ایسنا/همدان رئیس جمعیت هلال‌احمر استان همدان از پیدا شدن جسد دو کوهنورد دیگر مفقود شده کوهستان الوند پس از دو روز جستجو خبر داد. علی سنجر یکی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در ادامه روند جستجو سایر مفقودان کوهستان الوند، توسط تیم‌های تخصصی هلال‌احمر و کوهنوردان دقایقی پیش جسد دو کوهنورد دیگر از چهار کوهنورد مفقود شده در فاصله کمتر از ۱۰ دقیقه از یکدیگر در ارتفاعات الوند منتهی به دره حیدره پس از گذشت دو روز جستجو پیدا شدند.

وی افزود: تیم‌های حرفه‌ای جستجوگر شامل ۲۵ نفر از تیم هلال‌احمر و ۲۵ نفر از کوهنوردان هیات کوهنوردی از صبح امروز مجدد تجسس خود را در کوهستان الوند آغاز کرده بودند که با پیدا شدن دو جسد کوهنوردان مفقود شده، هم‌اکنون تجسس و جستجو برای پیدا کرد چهارمین کوهنورد مفقود شده در کوهستان الوند ادامه دارد ضمن اینکه از چهار کوهنورد مفقود شده، جسد یکی از این کوهنوردان روز گذشته پیدا شد.

به‌گزارش ایسنا، دو روز پیش جمعه ۳ بهمن چهار کوهنورد در ارتفاعات الوند به دلیل ریزش برف‌ها بهممن مفقود شدند که تیم‌های هلال‌احمر برای یافتن این افراد جستجو را در کوهستان آغاز کرده‌اند و تاکنون جسد سه کوهنورد مفقود شده کشف و پیدا شده است.

توسعه گلخانه ها راهکار تأمین امنیت غذایی در شرایط ناترازی آب

به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز،رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: توسعه گلخانه ها راهکار تأمین امنیت غذایی در شرایط ناترازی آب است.

شهرام شفیعی در جلسه ستاد اجرایی گلخانه های استان با اشاره به اهمیت تولید در محیط گلخانه ای گفت: ناترازی آب در کشور باعث شده تا چاره ای به جز افزایش بهره وری و تولید در محیط های کنترل شده نداشته باشیم. باید از شیوه های نوین آبیاری استفاده کنیم و الگوی کشت نیز اصلاح شود.

وی افزود: قرار گرفتن آذربایجان شرقی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه باعث شده هر اقدامی در این حوضه زیر ذره بین بخشهای مختلف قرار گیرد اما این در حالی است که در سال جاری حتی ۵۰ درصد حقایه بخش کشاورزی نیز تخصیص نیافت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: متأسفانه در شهرستان های مرند، شبستر، تبریز و سراب با فرونشست زمین مواجه هستیم که این چالش ها توجه ویژه به تولید در محیط های کنترل شده از جمله گلخانه ها را ضروری می کند تا با استفاده از شرایط موجود در گلخانه ها بهره وری را افزایش داده و بتوانیم محصول بیشتری با استفاده از میزان کمتر آب تولید کنیم.

شفیعی عنوان کرد: خوشبختانه در آذربایجان‌شرقی بخشی از سرمایه گذاران بزرگ استان در حوزه ایجاد گلخانه سرمایه گذاری کرده اند ومجموعه های خوبی در این حوزه در آذربایجان شرقی ایجاد شده است.

وی با اشاره به افزایش هزینه تولید در گلخانه گفت: هزینه های تولید در حوزه گلخانه به صورت سرسام آوری افزایش یافته و باید به مشکلات گلخانه دارای رسیدگی کرد تغییراتی که در حوزه تأمین گاز گلخانه ها صورت گرفته باعث افزایش هزینه تمام شده تولید محصولات گلخانه ها انجام شده است از سوی دیگر مشکلاتی که در زمینه رفق تعهد ارزی کارت های بازرگانی یکبار مصرف وجود داشت باعث شد، دولت این کارتها را ابطال کند که این تصمیم موجب شد تا بخشی از تولیدکنندگان گلخانه ای نتوانند محصولات خود را صادر کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی اظهار کرد: رویه مشارکت بانک کشاورزی در حوزه ایجاد گلخانه ها باید مورد تجدید نظر و بازبینی قرار گیرد چرا که با وضعیت فعلی شرایط مشارکت بانک کشاورزی نمی‌تواند حمایت لازم را از سرمایه گذاران حوزه گلخانه انجام دهد. این مسئله باید از طریق نهاد ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی مورد پیگیری قرار گیرد تا گلخانه دارانی که قبلاً نیز تسهیلات دریافت کرده اند با مشکل مواجه نشوند. البته ستاد تسهیل و رفع موانع تولید تا میزانی مشکلات برخی واحدها را حل کرده است و می‌توان مشکلات برخی گلخانه داران را از این طریق حل کرد.

فرماندار ماکو:

اطلس انتخاباتی شهرستان تدوین شود

ایسنا/آذربایجان غربی فرماندار ماکو با اشاره به اهمیت برگزاری انتخاباتی سالم، امن و پرشور، بر ضرورت تدوین اطلس انتخاباتی شهرستان از ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی تأکید کرد.

شهلا تاجفر یکشنبه پنجم بهمن در اولین جلسه کمیته امنیت انتخابات شهرستان ماکو در فرمانداری شهرستان، برگزار شد بر لزوم تدوین اطلس انتخاباتی، اتخاذ تدابیر امنیتی و انتظامی با رویکرد پیشگیرانه و استفاده هدفمند از ظرفیت سکوهای مختلف فضای مجازی برای افزایش مشارکت مردم تأکید کرد و گفت: انتظار داریم تدابیر لازم از سوی نهادهای امنیتی و انتظامی با رویکرد پیشگیرانه و آینده‌نگرانه تدوین و اجرا شود.

وی با بیان اینکه مشارکت گسترده مردم در انتخابات موجب افزایش مشروعیت نظام می‌شود، افزود: امیدآفرینی، نشاط اجتماعی، پیشرفت، عمران و آبادانی از اهداف کلان نظام جمهوری اسلامی ایران است و ناامیدسازی جامعه، به‌ویژه در ایام انتخابات، از خواسته‌های اصلی دشمنان نظام به شمار می‌رود.

تاج‌فر، فضای مجازی را فرصتی مهم برای آگاه‌سازی و دعوت گسترده مردم به حضور در پای صندوق‌های رأی دانست و تصریح کرد: رصد دقیق فضای مجازی باید با جدیت انجام شود و برخورد‌ها باید همزمان با حفظ آزادی بیان و در چارچوب قانون صورت گیرد.

فرماندار ماکو با تأکید بر رویکرد دولت چهاردهم، خاطرنشان کرد: هیچ‌گونه تبعیضی میان احزاب، گروه‌ها و اقوام در دولت وجود ندارد و همه در چارچوب قانون از حقوق برابر برخوردارند.

وی همچنین حضور فعال بانوان در عرصه‌های مختلف، به‌ویژه در فرآیندهای انتخاباتی را نشان‌دهنده جایگاه والای زن در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اعتماد به توانمندی آنان در مناصب مدیریتی دانست.

تاج‌فر افزود: تبیین جایگاه شوراها و جلب مشارکت آگاهانه روستاییان با حضور بخشداران در جمع اهالی روستاها محقق خواهد شد و نقش مدیران محلی در این زمینه بسیار کلیدی است.